RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 59 , DE 27  DE SETEMBRO  DE 2004

Alteração do artigo 2º da Resolução CONSEPE n.º 63/2003.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e das competências definidas no Estatuto da Universidade, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.008227/04-3 – 177/04 - CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 27 de setembro de  2004;

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Artigo 2º, da Resolução CONSEPE n.º 63, de 14 de julho de 2003, de criação de Turma Especial do Curso de Matemática, no município de Água Boa, oferecido pelo Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia – ICLMA, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º. A estrutura curricular do curso é composta de 3.200 (três mil e duzentas) horas, conforme anexos I, II e III da Resolução CONSEPE n.º 95, de 06 de outubro de 2003.”
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir do ano letivo de 2004, revogando-se as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá,  27  de setembro de 2004.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1